
 

                                                                                                                    
 

MIM –USR SICILIA - I.C. “F.P. POLIZZANO”  
GANGI e GERACI SICULO (PA) Via S. Leonardo –90024 Gangi (Pa) 

Tel. 0921644579 – C.F:  95005240825 – Cod. Min: PAIC84500B – Cod.Ipa: istsc_paic84500b – Cod.Univoco: UF1GX0 
e-mail: paic84500b@istruzione.it      PEC paic84500b@pec.istruzione.it  sito web http://www.icpolizzano.edu.it 

 
AVVISO D’ASTA PER LA VENDITA DI BENI FUORI USO E INSERVIBILI  

(ART.33 E 34 DEL D.I. 129/2018) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI  gli artt.33 e 34 del D.I. 129/2018 “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
 
VERIFICATO  che i beni proposti per il discarico risultano fuori uso, obsoleti e quindi inutilizzabili; 
 
VISTA  la circolare MIUR prot. n. 4083 del 23/02/2021 avente per oggetto “Linee Guida per la Gestione del 

patrimonio e degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali, ai sensi 
dell’art. 29, comma 3  del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante , “Regolamento 
recante istruzioni genrali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 107 “ 

 
DISPONE 

Con la presente comunicazione affissa in data odierna all’albo della scuola, pubblicata sul sito web, 
che è indetta una pubblica asta per la vendita dei beni non utilizzabili da questo Istituto comprensivo 
perché obsoleti e non più funzionanti e rotti. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base 
dell’offerta, che dovrà pervenire in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la 
vendita di beni dismessi”, entro e non oltre le ore 12 del giorno 03/08/2023; 
Gli interessati possono visionare i beni messi all’asta previo appuntamento presso la segreteria scolastica. 

 l’istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data 
apposta sul timbro postale. 

 L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta. 

 La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’istituto da 
qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico 
delle spese di trasporto. 

 
A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito elencato: 

 Genitore di alunno dell’Istituto; 

 Altro personale dell’Istituto; 

 Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

 Associazioni, ONLUS, altri Enti Pubblici; 

 Altri offerenti 
 
Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, si procederà alla cessazione gratuita Associazioni, 
ONLUS, altri Enti Pubblici, con la redazione di apposito verbale. 
In assenza assoluta di quanto previsto nel paragrafo precedente, si procederà ad inviare i beni alla 
discarica pubblica, tenendo presente la normativa vigente in materia d'inquinamento ambientale. 
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente procedimento, si rimanda alla normativa 
vigente in materia. 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Francesco Serio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.lgs n 39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.P. POLIZZANO F.P. POLIZZANO - C.F. 95005240825 C.M. PAIC84500B - A0CF6C9 - UFFICIO DI PROTOCOLLO

Prot. 0004897/U del 19/07/2023 09:36VI.7 - Inventario e rendiconto patrimoniale

mailto:paic84500b@istruzione.it
mailto:paic84500b@pec.istruzione.it

